Tin tức truyền đi nhanh chóng khi Trí Quang đại sư viên tịch, vì ảnh hưởng của Ngài quá lớn lao
trong nước cũng như quốc tế trong thế kỷ XX. Do niên cao lạp trưởng cố Hòa thượng đã thuận
thế vô thường, thu thần viên tịch vào lúc 21 giờ 45 ngày 08 tháng 11 năm 2019 nhằm ngày 12
tháng 10 năm Kỷ Hợi, Phật lịch 2563 tại chùa Từ Đàm, 1 Sư Liễu Quán, Phường Trường An,
Thành phố Huế. Trụ thế 97 năm - 72 hạ lạp.

Đại sư tổ tiên người gốc Hải Dương, sinh quán làng Diêm Điền, tổng Long Đại, phủ Quảng Ninh
nay là phường Ninh Đông, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.